43. Annuum legatum pro anima relictum non durat plus quam per decem annos.

44. Quoad forum conscientiae, reo correcto, ejusque contumacia cessante, cessant censure.

45. Libri prohibiti, donec expurgentur, possunt retineri, usque dum, adhibita diligentia, corrigantur.

Quibus mature pensatis, idem sanctissimus statuit ac decrevit, predictas propositiones, et unamquamque ipsarum, ut minimum, tanquam scandalosas esse damnandas, et prohibendas, sicut eas damnat ac prohibet; ita ut quicunque illas, etc., ut in priori decreto.

Insuper districte in virtute S. Obedientiae, etc., ut in priori decreto.

(27). *Innocentii divina Providentia Papae XI, decretum contra propositiones 65, scandalosas, et in praxi perniciose.*

Feria v, die 2 Martii 1679, in generati-

congregatione sanctae Romanae et universalis Inquisitionis, etc.

Sanctissimus D. N. Innocentius Papa XI, predictus, oviuum sibi a Deo creditarum saluti sedulo incumbens et salubre opus in segregandis noxiis doctrinarum pascuis ab innoxiiis a fel. record. Alexandro VII, predecessor suo inchoatum, prosequi volens, plurimas propositiones, partim ex diversis, vel libris, vel thesibus, seu scriptis excerptas, et partim noviter ad inventas, theologorum plurium examini, et deinde eminentissimis et reverendissimis dominis cardinalibus, contra haereticam pravitatem generalibus inquisitoribus subiecit: Quibus propositionibus sedulo et accurate sepius discussis, eorumdem eminentissimorum cardinali, et theol. votis per Sanctitatem Suam auditis: Idem sanctiss. D. N. re postea mature considerata, statuit et decrevit pro nunc sequentes propositiones, et unanimquamque ipsarum, sicut jacent, ut minimum, tanquam scandalosas, in praxi perniciose esse damnandas, sicuti eas damnat et prohibet. Non intendens tamen Sanctitas Sua per hoc decretum alias propositiones in ipso non expressas, et Sanctitatem Suam quondamlibet, et ex quacunque parte exhibitas vel exhibendas ullatenus approbare.

1. Non est illicitum in sacramentis conferendis sequi opinionem probabilem, de valore sacramenti, relicta tute, nisi id vetet lex, conventione aut periculum gravis damni incurriendi, hinc sententia probabilitum utendum non est in collatione baptismi, ordinis sacerdotalis aut episcopalis.

2. Probabiliter existimo judicem posse judicare juxta opinionem etiam minus probabilem.

3. Generatim dum probabilitate, sive intrinseca, sive extrinseca, quantumvis tenui, modo a probabilitatis finibus non creatur, confisi aliquid agimus, semper prudenter agimus.